
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

SUMÁRIO
• Extratos de Rescisão  dos Contratos n° 473, 474, 475, 478, 479, 492, 493, 494, 496, 497, 499, 502, 503,504, 505, 506, 507, 508, 509/2022.

• AVISO DE PUBLICAÇÃO - PP Nº 023/2022.

• ERRATA DOS EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 2396 e 2398-2022.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F69CA26F0CD68916943FCE0CA4431C00



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Contrato

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C50F6E5B0B2C251EF10E49AFFD22831B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Pregão Presencial
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, 01,  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 

 

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
Atos Administrativos 

 

PREGÃO  PRESERNCIAL  Nº  023‐2022  ‐  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  Fornecimento  pneus  e  câmaras,  com  serviços  de 
recapagem, alinhamento, Balanceamento e cambagem, para atender a frota do município de Presidente Dutra Bahia, para um período de 12 
meses, julgamento: 15/07/2022, às 09:10 min. local sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações e aquisição do edital junto à CPL. 

   

 
 
 
 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CE0C57DE97BAD98FB36F1A23E76A9F8

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Contrato
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, 01  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 

 

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

Errata  do  extrato  de  contrato  nº  2396  e  2399‐2022,  DL  Nº  024  e  025‐2022,  publicado  no  Diário  Próprio  do município,  no  endereço  eletrônico 

www.presidentedutra.ba.gov.br,  Ano VIII,  Edição nº 00831, Caderno 1, quarta‐feira, 29 de junho de 2022.  

Extrato Publicado 

Extrato   do   Contrato   nº   2396‐2022,   DL   024‐2022   –   Contratante:   Prefeitura   Municipal   de   Presidente   Dutra   –   Bahia,   CNPJ:  
03.361.154/0001‐05, contratado: Maria Luisa da Silva Santos, CPF 053.587.265‐86, Objeto: Prestação de serviços especializados, como cantora, na 
animação dos festejos de São Pedro 2022, a serem realizados na sede do Município de Presidente Dutra – Bahia, Valor: R$ 9.000,00 (Nove mil reais), 
Vigência, 29/06 a 01/07/2022 – Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Errata: altera‐se o extrato acima e onde se lia R$ 9.000,00 (Nove mil reais), passa a ser lido R$ 800,00 (oitocentos reais), permanecendo inalterado 
o restante do enunciado 

 

Extrato Publicado 

Extrato   do   Contrato   nº   2398‐2022,   DL   025‐2022   –   Contratante:   Prefeitura   Municipal   de   Presidente   Dutra   –   Bahia,   CNPJ:  
03.361.154/0001‐05, Contratado:  Agrupamento Civil Tribu’s, CNPJ: 46.187.145/0001‐44,  Objeto:  Prestação  de  serviços  especializados,  para  dar 
segurança ao evento do são Pedro 2022, Valor: 9.200,00 (Nove mil e duzentos reis), Vigência, 29/06 a 01/07/2022 – Roberto Carlos Alves de Souza – 
Prefeito Municipal. 

Errata: altera‐se o extrato acima e onde se lia R$ 9.200,00 (Nove mil  e duzentos reais), passa a ser lido R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), 
permanecendo inalterado o restante do enunciado 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F69CA26F0CD68916943FCE0CA4431C00


		2022-07-04T15:15:05-0300




